1

关于开展“中国梦·劳动美—与共和国同成长

与新时代齐奋进”庆祝新中国成立 70 周年

系列体育活动的通知

市直各机关、企事业单位工会:

为落实荆州市全民健身实施计划（2016—2020 年）目标任

务，全面提升广大职工身体综合素质，营造健康愉快的工作和

生活氛围，不断激发全市广大职工爱岗敬业的热情，以更加饱

满的精神为推动荆州高质量发展建功立业，荆州市总工会、荆

州市文化和旅游局决定举办庆祝新中国成立70周年系列体育活

动。现将有关活动通知如下：

2

一、主办单位

荆州市总工会、荆州市文化和旅游局

二、活动日期、地点

2019 年 6 月至 11 月在城区举行

三、竞赛项目及承办单位

（一）健身项目

广播体操

主办单位：荆州市总工会、荆州市文化和旅游局

承办单位：荆州市直属工会联合会、荆州市工人文化宫、

荆州市职工文体协会、荆州体育中心

（二）球类项目

男子篮球、乒乓球、羽毛球、网球

主办单位：荆州市总工会、荆州市文化和旅游局

承办单位：荆州市直属工会联合会、荆州市职工文体协会、

荆州市职工篮球协会、荆州市职工乒乓球协会、荆州市职工羽

毛球协会、荆州市职工网球协会、荆州体育中心

四、有关事宜

（一）参赛人员资格

1.须是2019年前按国家管理部门有关规定确定为我市在职

的干部、职工（包括外来务工人员）。

2.现役专业运动员，在校学生不得参加比赛。

3

3.参赛人员必须经常参加体育锻炼，身体健康（必须是二

级以上医院健康检查合格者，由各参赛单位负责把关），参赛

单位应为参赛队员购买比赛期间意外伤害保险，比赛期间出现

意外人身安全等问题均由参赛单位自负。

4.不得外请运动员参赛，不得弄虚作假、冒名顶替，若经

查验发现造假的，取消报名资格及比赛成绩，并进行通报。

5.市直机关、企事业单位职工均可凭工会会员证和身份证

参赛。

（二）承办单位职责和要求

1.承办单位职责：

（1）负责承办项目气氛营造、场地布置、器材安排及观众

队伍组织工作。

（2）负责承办项目具体规则的制定、比赛流程的编排、比

赛时间的安排。

（3）负责承办项目裁判人员的初选，报组委会备案。

（4）负责处理比赛中争议性问题的解决。

（5）负责比赛结束后的颁奖仪式安排布置。

2.承办要求：各承办单位要高度重视，及时向主要领导汇报，

制定活动实施方案，确保赛程安排井然有序,赛事精彩纷呈,赛

场气氛热烈。

五、组织领导

4

成立活动组委会，组委会主任由市委常委、统战部长、市

总工会主席袁德芳担任，副主任由市总工会党组书记、常务副

主席官庆军、市文化和旅游局局长刘宗彪担任，秘书长由市总

工会党组成员、副主席郭红萍，市文化和旅游局副局长吴晓峰

担任，副秘书长由市总工会副调研员何建平担任。

组委会下设办公室，办公室主任由市总宣教网络部、市文

化和旅游局群体科相关负责同志担任。市总工会负责宣传发动、

活动组织、赛事协调、总结表彰等工作；市文化和旅游局协助

比赛组织工作，提供局属体育场地进行比赛，协助做好环境卫

生和安全保卫等相关工作。

六、相关要求

1.参赛单位各项支出按照《湖北省基层工会经费收支管理

实施细则》（鄂工发〔2018〕6 号）文件精神及相关规定严格执

行，统一着装，统筹使用（本次活动仅可购买一套服装）。

2.参赛单位要把本次活动作为丰富职工精神文化生活的重

要抓手，广泛发动职工积极参加，组织落实好参赛项目的人员

选拔、集中训练等工作。

3.各比赛项目竞赛规程另行印发。

4.各单位要进一步结合实际，认真谋划组织庆祝新中国成

立 70 周年群众性文体活动，创新方式方法，开展丰富多彩、形

式多样的庆祝活动,并及时将活动开展情况报市总工会宣教（网

5

络）部，联系人：赵银超，邮箱：260945676@qq.com，联系电

话：8219227。

荆州市总工会 荆州市文化和旅游局

2019 年 5 月 23 日